

2022(令和4)年度 社会福祉法人 博愛社  
法人単位事業活動計算書

(2022年 4月 1日~2023年 3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算額	前年度決算額	増減額	増減率	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	688,344,631	673,059,270	15,285,361	102.3%
		老人福祉事業収益	53,082,457	52,062,234	1,020,223	102.0%
		児童福祉事業収益	680,858,553	621,889,339	58,969,214	109.5%
		保育事業収益	350,271,994	324,363,901	25,908,093	108.0%
		障害福祉サービス等事業収益	20,801,718	19,366,447	1,435,271	107.4%
		医療事業収益	19,250,483	18,446,937	803,546	104.4%
		賃貸借事業収益	6,828,000	6,790,750	37,250	100.5%
		経常経費寄附金収益	17,319,195	18,706,953	-1,387,758	92.6%
	サービス活動収益計(1)	1,836,757,031	1,734,685,831	102,071,200	105.9%	
	費 用	人件費	1,335,220,389	1,299,958,239	35,262,150	102.7%
		事業費	266,828,461	234,446,597	32,381,864	113.8%
		事務費	127,179,557	111,838,073	15,341,484	113.7%
		利用者負担減免額	331,120	423,851	-92,731	78.1%
		減価償却費	119,907,945	116,721,702	3,186,243	102.7%
△国庫補助金等特別積立金取崩額		△53,508,988	△50,175,950	-3,333,038	93.4%	
徴収不能額		45,771	0	45,771		
サービス活動費用計(2)		1,796,004,255	1,713,212,512	82,791,743	104.8%	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	40,752,776	21,473,319	19,279,457	189.8%		
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	0	0	0	
		受取利息配当金収益	10,178	9,769	409	104.2%
		有価証券評価益	0	0	0	
		有価証券売却益	0	0	0	
		その他のサービス活動外収益	32,060,810	28,216,002	3,844,808	113.6%
	サービス活動外収益計(4)	32,070,988	28,225,771	3,845,217	113.6%	
	費 用	支払利息	2,024,826	2,107,896	-83,070	96.1%
		有価証券評価損	0	0	0	
		有価証券売却損	0	0	0	
		その他のサービス活動外費用	15,888,724	16,495,261	-606,537	96.3%
サービス活動外費用計(5)		17,913,550	18,603,157	-689,607	96.3%	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	14,157,438	9,622,614	4,534,824	147.1%		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	54,910,214	31,095,933	23,814,281	176.6%		
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	193,012,055	24,267,000	168,745,055	795.4%
		施設整備等寄附金収益	0	0	0	
		長期運営資金借入金償還寄附金収益	0	0	0	
		固定資産受増額	0	18,007,000	-18,007,000	0.0%
		固定資産売却益	0	0	0	
		その他の特別収益	4,974,123	4,117,776	856,347	120.8%
	特別収益計(8)	197,986,178	46,391,776	151,594,402	426.8%	
	費 用	基本金組入額	0	0	0	
		資産評価損	0	0	0	
		固定資産売却損・処分損	36	2	34	1800.0%
△国庫補助金等特別積立金取崩額		0	0	0		
国庫補助金等特別積立金積立額	208,908,055	8,320,000	200,588,055	2510.9%		
その他の特別損失	4,398,432	4,117,776	280,656	106.8%		
特別費用計(9)	213,306,523	12,437,778	200,868,745	1715.0%		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-15,320,345	33,953,998	-49,274,343	-45.1%		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	39,589,869	65,049,931	-25,460,062	60.9%		
法人税、住民税及び事業税(12)	392,900	418,400	-25,500	93.9%		
法人税等調整額(13)	0	0	0			
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	39,196,969	64,631,531	-25,434,562	60.6%		
前期末繰越活動増減差額(15)	1,338,392,176	1,233,760,645	104,631,531	108.5%		
当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	1,377,589,145	1,298,392,176	79,196,969	106.1%		
基本金取崩額(17)	0	0	0			
その他の積立金取崩額(18)	80,000,000	100,000,000	-20,000,000	80.0%		
その他の積立金積立額(19)	46,000,000	60,000,000	-14,000,000	76.7%		
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	1,411,589,145	1,338,392,176	73,196,969	105.5%		

(230518)